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ABSTRAKT

Předloţená práce se zabývá tvorbou komunikační strategie pro Vědeckotechnický park

při Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a vychází z potřeby upravení komunikačních aktivit

za účelem získání nových zákazníků.

Na základě teoretických východisek jsou v praktické části provedeny potřebné analýzy

pro zjištění současného stavu, tedy analýza konkurence, analýza stávajících komunikačních

aktivit a pilotní dotazníková šetření mezi širší i odbornou veřejností. Výsledky plynoucí

z vyhodnocení těchto analýz jsou základem pro následné zpracování komunikační

strategie, jejíţ aplikace v praxi by měla přinést zlepšení v prezentaci Vědeckotechnického

parku a jeho vnímání zákazníky.

Klíčová slova:

Vědeckotechnický park při Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, komunikace, média,

komunikační strategie, analýza konkurence, komunikační analýza, analýza cílových skupin.

ABSTRACT

This thesis deals with the creation of communication strategy for Science and Technology

Park at Tomas Bata University in Zlin, and is based on the needs of modifying

communication activities to acquire new customers.

Based on the theoretical background, the practical part of the thesis includes the necessary

analysis to determine the current state, thus the analysis of competition, analysis of existing

communication activities and pilot survey among the broader scientific community. Results

arising from the evaluation of such an analysis are the basis for the subsequent processing

of the communication strategy, whose application in practice should lead

to an improvement in the presentation of the Science and Technology Park

and its perception by customers.

Keywords:

Science and Technology Park at Tomas Bata University in Zlin, communication, media,

communication strategy, analysis of competition, analysis of communication activities.
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ÚVOD

V časech, kdy si světová ekonomická recese vybírá svou daň na neustále se sniţujících

ziscích firem, přichází na řadu strategie „šetřit, kde to jde“. Mnohdy první, co padne

za oběť těmto omezením výdajů, jsou komunikační aktivity. Vedení firem je povaţují

za nadstandardní činnost, kterou lze snadno omezit bez velkých následků. Opak

je ale pravdou. Sníţení, ba dokonce zrušení externí komunikace můţe pro firmu znamenat

velké problémy v podobě ztráty moţnosti získávat nové klienty, coţ logicky vede k ještě

niţším ziskům.

Uţ Henry Ford na přelomu 19. a 20. století toto věděl, kdyţ řekl:

„Kdybych měl posledních pět dolarů, tak tři z nich dám na reklamu.“

Ţe omezení výdajů na komunikaci nenese de facto ţádné úspory a nedaří se tak ani plnit

stanovené plány činnosti, protoţe chybí zákazníci, zjistili v minulém roce i pracovníci

vedení Vědeckotechnického parku při Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Ze situace,

kdy moţné kapacity nejsou naplněny a nedaří se získávat nové zákazníky, vyplynula

potřeba nastavit optimální komunikační strategii, která by v tomto směru přinesla zlepšení.

Právě vytvoření takového plánu komunikace je předmětem a cílem této diplomové práce.

Vyuţívá poznatků získaných z analýz a na jejich základě staví komunikační principy, které

mají za úkol zvýšit povědomí o samotné existenci a činnosti Vědeckotechnického parku

a vytvořit vhodné prostředí pro navazování nových kontaktů.

Klíčovým prvkem je fakt, ţe práce je koncipována pro aplikaci v konkrétních podmínkách

Vědeckotechnického parku. Ten počítá s tím, ţe v budoucnu navrţenou komunikační

strategii uvede do praxe.

Vědeckotechnický park při Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně je zajímavou a potřebnou

institucí, která má schopnost pomoci firmám z oboru plastikářského průmyslu s jejich

inovačními záměry. Ty poskytují velmi dobrý základ pro konkurenceschopnost

na současném trhu.

Doufáme proto, ţe navrţené úpravy komunikace povedou ke kýţeným cílům,

a Vědeckotechnický park tak vejde ve známost nejen u široké veřejnosti, ale zejména mezi

odborníky, jejichţ firmy se mohou stát jeho novými zákazníky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMUNIKACE A JEJÍ VÝZNAM PRO TVORBU

KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE

Pokud se máme zabývat tvorbou komunikační strategie, je třeba nejprve vymezit pojmy,

se kterými se dále budeme setkávat. Jedním z nich je zcela jistě naprosto základní pojem

marketingová komunikace, kterou definujeme v souvislosti se současným trendem její

integrace. Vzhledem k tomu, ţe v celé problematice hraje nejzákladnější roli komunikace,

povaţujeme za důleţité věnovat se i tomuto tématu, tedy komunikačnímu procesu, jeho

účastníkům a moţným překáţkám, které mohou hladký průběh komunikačního procesu

narušit. Dále je nutné vysvětlit si, co to je komunikační strategie a jak by měl teoreticky

vypadat postup při její tvorbě. V rámci tohoto postupu vybíráme pro jisté účely nejlepší

a nejuţitečnější prvky komunikačního mixu, k jejichţ definování v této kapitole také

přistoupíme.

1.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je jedním z nástrojů marketingového mixu.
1
Oslovuje

zákazníky firmy všemi dostupnými nástroji, které budou dále rozebrány v části věnující

se komunikačnímu mixu. Prostřednictvím těchto nástrojů můţe firma komunikovat

s cílovými skupinami a podpořit tak výrobky nebo image firmy.

V minulém století pouţívaly firmy po celém světě masový, nediferencovaný marketing.

To znamená, ţe se snaţily prodat vysoce standardizované zboţí co největšímu počtu

zákazníků a tuto snahu dovedly téměř k dokonalosti. S počátkem jednadvacátého století

však přichází nový trend, se kterým se marketingoví manaţeři musí umět vyrovnat.

Zákazníci jsou náročnější a jiţ nelze účinně zasáhnout dostatečně velkou cílovou skupinu

standardizovaným produktem. Tvoří se menší skupiny zákazníků se specifickými

potřebami, coţ vyţaduje nový přístup k těmto novým, zmenšujícím se trţním segmentům,

se kterými je nutno navázat a udrţovat uţší vztahy, neţ tomu bylo doposud.

1
Marketingový mix, neboli 4P: výrobek (product), cena, (price), distribuce (placement), komunikace

(promotion).
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Tomu napomáhá mimo jiné i technologický vývoj, díky němuţ mají firmy moţnost

získávat informace o individuálních zákaznících a mohou tak mnohem přesněji

komunikovat s malými segmenty.
2

„Celkový posun od masového, nediferencovaného marketingu k segmentovanému a tomu

odpovídající změny v rozsáhlejším a bohatším mixu komunikačních cest a nástrojů staví

před firmy nový problém. Zákazníci nerozlišují mezi zdroji sdělení. V jejich mysli

se reklama v různých médiích a různé komunikační postupy stávají součástí jednotného

sdělení o firmě. Pokud si sdělení z různých zdrojů odporují, výsledkem bývá zmatení

firemního image a umístění značek.“
3

1.1.1 Jednotná (integrovaná) marketingová komunikace

Integrovaná marketingová komunikace (IMC) má mnoho definicí, které zdůrazňují její

různé aspekty, přínosy či důsledky pro organizaci komunikace.

Pelsmacker, Geuens a Bergh uvádějí ve své Marketingové komunikaci definici Schultze,

Tannenbauma a Lauterborna: „…je to nový způsob pohledu na celek, z něhoţ jsme viděli

pouze část, jako je reklama, public relations, podpora prodeje, nákup, komunikace atd.,

a to takovým způsobem, jak vše dohromady vnímá zákazník – jako tok informací

z jednoho zdroje.“
4

Ať uţ definice IMC zdůrazňují jakýkoli její aspekt, v podstatě obsahují všechny stejnou

myšlenku: dříve vzájemně nezávislé komunikační nástroje se nyní kombinují tak,

aby výsledná komunikace byla homogenní. IMC představuje konzistentní soubor sdělení

a informací, který lze předat všem cílovým skupinám všemi vhodnými prostředky

a informačními kanály. Výsledkem by měla být efektivnější a účinnější komunikace,

a to díky synergickému efektu a souladu mezi zamýšleným sdělením a nástroji pouţitými

k jeho šíření.

2
KOTLER, P., ARMSTRONG, G. Marketing. Str. 631 – 632.

3
KOTLER, P., ARMSTRONG, G. Marketing. Str. 632 – 633.

4
PELSMACKER, P. De, GEUENS, M., van den BERGH, J. Marketingová komunikace. Str. 29.

[…]


Dita v.d.i. dita@dita.cz

Dr. Karel Volenec - ELLA - CS orders@ellacs.eu

ELSYS s.r.o. elsys@elsys.sk

EMSEKO s.r.o. spalovna@emseko.cz

EPUZ s.r.o. epuz-zdrazil@volny.cz , epuz@volny.cz

Ergon a.s. info@ergon.cz

Erilens s.r.o., info@erilens.cz

Extraplast, s.r.o. extraplast@seznam.cz, extraplast@volny.cz

Fasset s.r.o. fasset@fasset.cz

FORPLAST v.o.s. forplast@forplast.cz

FORT-PLASTY s.r.o. info@fort-plasty.cz

Fremach Morava,s.r.o. filip.kennis@fremach.be

GAMA GROUP a.s., gama@gama.cz

Handicap v.o.s. info@handicap.as

Hanhartplast s.r.o. janci.d@hanhartplast.cz

Hellex, spol. s.r.

HOPA CZ s.r.o. info@hopa.cz

Hradil Lisování plastů marek@plasty-hradil.com

Chirmax CZ objednavky@chirmax.cz

IBEROFON CZ, a.s. info@iberofon.cz

Iciss,s.r.o. iciss@centrum.cz

Ing. Lubomír ZELINGER zelinger@zelinger.cz
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INVOS, spol. s r. o. obchod@invos.cz, invos@invos.cz

IRISA výrobní druţstvo, Lisovna

plastů, irisa@irisa.cz

ITP s.r.o. itp@polyuretan.cz

KOVOPLAST, výrobní druţstvo skrasek@kovoplastvd.cz

Kraváček Dušan - PLASTOL plastol@plastol.cz

LAM-PLAST, spol. s r. o. info@lam-plast.cz

LP PLAST spol. s r.o. karel.belaska@lp-plast.cz

MALOUN, s.r.o. obchod@maloun.cz

MALPRO s.r.o. malpro@malpro.cz

MEDETRON s.r.o. korec.jan@medetron.cz

MEDIA MIX, s.r.o. info@media-mix.cz

Miroslav Marek ALMIPLAST almiplast@almiplast.com

MPH s.r.o. mph@mph.cz

MS Ortoprotetika s.r.o. info@ms-protetik.cz

NIVEKO, s.r.o. niveko@niveko.cz

Nop Plasty vika.nop@volny.cz

Obzor v.d. marketing@obzor.cz

OCTOPUS s.r.o. jaromirskrabal@octopuszlin.cz

Okula Nýrsko a.s. hana.theimerova@okula.cz

Ortex s.r.o. pavel.hemelik@ortex.cz

Orthopom Bratři Škodové spol. s r.o. orthopom@knet.cz

Ortopedická protetika s.r.o. zdansky@zdansky.com

Ortos s.r.o. ortos.uh@seznam.cz

ORTOTIKA s.r.o. ortotika@ortotika.cz

OT J+M Orlovi director@orlovi.cz

Panop CZ s.r.o. patava@panop.cz, panop@panop.cz

Patron Bohemia

info.cz@patron.eu, baby.cz@patron.eu,

reha.cz@patron.eu

PESTO-plast spol. s r.o. pesto@pesto.cz

PF Plasty CZ s.r.o.,

PGI Morava s.r.o. sprava@pgimorava.cz

PIPELIFE Czech s. r. o. pipelife@pipelife.cz
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PLASTECH s.r.o. plastech@plastech.cz,

Plastvalm s.r.o. plastvalm@iol.cz, plvm.konstr@volny.cz

POLFIN Ploština s.r.o. info@polfin.cz

Protetika Štěpánová s.r.o., vladimira.stepanova@tiscali.cz

Purus Kostelany, a.s. info@puruplast.cz

Radomír Trecha - Compact compact@avonet.cz

REFLEX Zlín s.r.o. reflex@reflex-zlin.cz, jurcik.m@reflex-zlin.cz

RETRIM-CZ jiri.malota@cze.dupont.com

RHL PLAST,spol. s r.o. rhlplast@iol.cz

R-Plast Radomil Ptáček rptacek@volny.cz

RTX Design s.r.o.

SANEKO s.r.o. saneko@saneko.cz

Sanomed s.r.o., info@sanomed.cz

Sníţek v.o.s snizek@snizek-ortezy.cz

Somat s.r.o. info@somat.otrokovice.cz

SPUR a.s. spur@spur.cz, radka.formelova@spur.cz

STAMA ZLÍN - Stanislav Chytil ml. stama@volny.cz

Stoplast s.r.o. info@stoplast.cz

SuJuk s.r.o. sujuk@sujuk.cz

Technická ortopedie Ostrava –

Proteor s.r.o. ostrava@too.cz

TEIKO s.r.o. teiko@teiko.cz

Termoplast vyroba@termoplast.cz, konstrukce@termoplast.cz

TOMIPA s.r.o. tomipa@zln.cz

TREAT s.r.o. info@treat.cz

Tufo s.r.o. info@tufo.com

VALMON s.r.o. valmon@valmon.cz, ruzicka@valmon.cz

VPO Proma s.r.o. info@vpoproma.cz

Výzkumný ústav pletařský, a.s. vup@vup.cz

WIPLAST spol. s r. o. wiplast@wiplast.cz

WOLKO-PLAST s.r.o. obchod@wolkoplast.cz, dusan@wolkoplast.cz

ZÁLESÍ ZL a.s. - závod Plasty plasty@zalesi.cz
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ZEMPLAST s.r.o. doucha.jan@post.cz,

ZPV Roţnov s.r.o. zavada@email.cz

Ploma a.s., m.bizova@ploma.cz

AVDZP asociace@medtechnik.cz,asociacebrno@iol.cz

Avex

Granitol a.s. granitol@granitol.cz, marketing@granitol.cz

Rotary - S.K.K. s.r.o.

Nanomedic a.s. nanomedic@nanomedic.cz
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