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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 A

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 A

3 Přístup ke konzultacím 15 A

4 Samostatnost při zpracování 10 A

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 A

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 A

7 Metodologická kvalita postupu 20 A

8 Struktura a logika textu 25 A

9 Úroveň teoretické části práce 25 A

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 A

11 Práce se zdroji v textu 25 A

12 Úroveň analytické části práce 25 A

13 Úroveň projektové části práce 25 A

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 A

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 A

16 Jazyková úroveň práce 10 B
17 Formální úroveň práce 10 A

Celkové hodnocení 1,13 A

Připomínky a hodnocení práce:
Diplomová práce předkládá kritický a reálný pohled na problematiku komunikace a
potřeb VTP, analyzuje stávající úroveň komunikace a přináší návrhy pro efektivní
komunikační strategii aplikovatelné v praxi. Přínosem práce je, mimo jiné, analýza
konkurence, Porterův pětifaktorový model, vhodně zvolená cílová skupina pro
dotazníkové šetření a kvalitně zpracované výstupy dotazování. Projektová část
obsahuje integraci jednotlivých forem marketingových komunikací. Práce je
zpracována kvalitně, pečlivě, je přínosná pro praxi.
Ve Zlíně dne 5. 5. 2010

..............................................................................
Podpis hodnotitele práce
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01